rieus de Rokhusen et dominus de Wratizlauia canonici Mysnenses, dominus Conradus 

de domina nostra, dominus "Theodericus de Wiztrop, dominus Rudegerus de Cyten et 

dominus Syboto perpetui vicarii praedictae Mysnensis ecclesiae et quam plures alii 

fide digni. Actum et datum Mysnae anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo 

sexto XV*. Kalendas Junii, pontificatus venerabilis patris et domini Bernhardi epi- 

scopi praedicti anno tertio. 

| Nach dem Orig. im K. Haupt- Staatsarchiv zu Dresden mit den an Pergamentstreifen hàngenden Siegeln 

| des Bischofs, des Capitels und des Conrad von Boruz (8. Andreas). 

No. 319. 1296. 4. Sept. 

B. Bernhard eignet der Domkirche das Dorf Leuteritz zur Feier der Feste der heil. Dreieinigkeit 

und des h. Bernhard von Clairvaux, sowie seines und des Jahrgedächtnisses des Vıtzthums 

| Wernher zu Magdeburg. 

| 

| In nomine domini amen. Cum hominis vita fragilis et eaduca multis periculis 
et miseriis sit exposita, sic ut qui hodie vivus incedit, crastina die de huius vitae medio 
sit sublatus: noverint igitur universi praesens scriptum intuentes, quod nos Bernhardus 

dei gratia Misnensis ecclesiae episcopus, cupientes animae nostrae saluti sicut melius 

possumus providere, villam Luderwitz^) cum suis pertinentiis et proventibus, utilitate 

ac eensu, qui se extendit ad quinque talenta usualium denariorum minus tribus solidis 
| et dimidio, comparavimus de nostra pecunia, quae nobis intuitu personae advenerat ab 

| Vlrico de Kanitz et fratribus suis, pro quadraginta et quatuor mareis puri argenti et 
ponderis Misnensis iusto emptionis et venditionis titulo accedente. Hanc villam cum 

| censu et utilitate, sicut eam comparavimus, sic eam fratribus de capitulo ecclesiae | 
| | nostrae Misnensis assignavimus et assignamus iterum per praesentes sub forma et con- 

| ditionibus infra seriptis. Ita videlicet, quod festa sanctae trinitatis et beati Bernhardi 

| abbatis et anniversarii domini Wernheri vicedomini Magdeburgensis") et nostri in 
| ecelesia. nostra Misnensi in choro singulis annis devote ac sollempniter celebrentur 

et tunc eanonicis ef vicarlis perpetuis ac temporalibus praesentibus in choro in quolibet 

| dietorum festorum et anniversariorum tempore sive die census praedietus prout competit 

| dividatur. Et quia saepedicta villa Luderwitz a nobis et de mensa episcopali in feodo 

| tenebatur, nos proprietatem eiusdem villae ae census nec non utilitatum eius in ecclesiam 

| a) Leuteritz, Par. Briessnitz. b) Wernher von Kirchberg; vgl. Lentz Hist. v. Magdeburg S. 276 f., Avemann Burggr. v. 
; . Kirchberg 8. 127 f.
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| nostram Misnensem et capitulum nostrum convertimus et ei liberaliter conferimus et 

| donamus. In euius rei testimonium praesentem litteram scribi iussimus nostri sigilli 

| robore communitam. Datum et acetum Misnae anno domini M*. CC.LXXXX. sexto 

| pridie Non. Septembris, pontificatus nostri anno quarto, praesentibus Heinrico canonico 

= sanctae Crucis in Wratislavia, Conrado ecclesiae nostrae perpetuo vicario, Herbordo 

| canonico et plebano in Wurzin, Vlrico in Lubenitz et Heinrico in Camentz plebanis, 
| Thimone de Woinitz milite et aliis quam pluribus fide dignis. 

| Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem Siegel des Bischofs an grünseidenen Fäden. 

| No. 320. 1296. 20. Oct. 

| Probst und Capitel einigen sich in gewissen Bestimmungen über die Verleihung der Prälaturen und 

| Canonicate ihres Stifts und die diesen zustehenden Pfründen, so wie über verschiedene finanzielle 

| Angelegenheiten des Stifts überhaupt. | 

| Nos Siffridus praepositus, Al. decanus, omnes et singuli de capitulo Misnensis 

| ecclesiae recognoscimus et tenore praesentium protestamur, quod convenientibus nobis 

| in capitulo decrevimus antiquis statutis et consuetudinibus, videlicet quod praelaturae 

| et personatus ecclesiae nulli extra capitulum conferantur, sed tantum personis emanci- 

| patis. Idem dicimus de ecclesia in Mugelin et in Schewitz*), quae hactenus canonicales 

| fuerunt, quibus statuendo adiicimus tres capellas, capellam dominae nostrae in curia 

I episcopali, eapellam sancti Johannis baptistae in curia marchionis, et capellam sancti 

| Jacobi in eastro Aquatico, quae solum emancipatis canonieis conferentur, quarum col- 

| latio ecclesiarum et capellarum ad episcopum pertinebit. Proprietates ecclesiae utpote 

| Pirne et Dresden cum suis pertinentiis repetet; Gronowe^) et si qua alia bona vacare 

| contigerit, repetet toto posse. Quorum si aliqua recuperabit, nec ipsa nec alia habita 

| vel habenda alienabit absque totius capituli licentia speciali Debita, quae adhue 

| debentur de Pirne et de Radmaritz^), studiosius repetat et quantumcunque conse- 

| quitur de pecunia illa, primo omnium absolvet bona capituli, deinde episcopalia, et si 

I quid residui fuerit, de consilio capituli ad usus eeclesiae, ad augenda bona episcopalia 

| convertere tenebitur bona fide. Obedientia dominicalium, si facultas se obtulerit, habebit 

| in theolonio Misnensi quinque talenta. Item obedientiae eanonicorum Misnensium nec 

b per negligentiam ad Misnensem episcopum, nec quocunque modo alio devolventur. Item 

E ad scolasteriam in eodem theolonio quatuor talenta pertinent ab antiquo. Datum anno